
 
COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 
 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Reg. Gen. 211 

del 04.07.2018 

Reg. Part. 60 

del  04.07.2018 

 
Oggetto: Approvazione rendiconto elettorale Liquidazione spesa       
straordinario elettorale e liquidazione spesa componenti seggio 
elettorale in occasione dei comizi elettorali - Elezioni Politiche del 
04/03/2018 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno quattro del mese di luglio nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Visto che, ai fini di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 

relativi ai comizi elettorali, che hanno avuto luogo il giorno 4 marzo 2018, il personale 
dipendente assegnato al servizio elettorale venne autorizzato con propria determinazione n. 4 
del 22/01/2018, ad eseguire lavoro straordinario nel periodo intercorrente dalla data di  
pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi al trentesimo giorno successivo a quello 
della consultazione elettorale;  

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;  

Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite per lo scopo, 
da ciascun dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo dal 
08/01/2018 al 09/03/2018;  

Accertato che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti dal 
prospetto proposto per la liquidazione; 

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti 
per i comizi elettorali del 04.03.2018, nonché le tabelle della indennità di missione dovute a 
coloro che, avendone diritto ai sensi di legge, ne hanno fatto richiesta; 

Accertata la regolarità della documentazione prodotta; 

 Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Intero, si deve 
provvedere alla corresponsione delle competenze ed indennità al termine delle operazioni 
elettorali; 

 Accertato che per l’ unica sezione elettorale in cui è stato suddiviso il territorio di 
Comunale, il modello delle competenze ed indennità riporta la firma del Presidente e del 
Segretario del seggio; 

Vista la propria determinazione n. 44 del 22/05/2018 con la quale è stata liquidata la  
spesa per lavoro straordinario prestato dal personale dipendente, e determinazione n. 43 del 
22.05.2018 relativa alla liquidazione competenze ai componenti seggio elettorale istituito in 
occasione dei comizi elettorali del 10 giugno 2018; 

Visto l'art. 184 del T.U. n. 267/2000; 

Visto lo statuto del Comune;  

Visto il Regolamento comunale di contabilità;  

 
 
 
 

 



DETERMINA  

 
 Di Approvare il rendiconto relativo alla liquidazione della spesa per prestazione 
straordinario elettorale, e della spesa competenze ai componenti seggio elettorale istituito in 
occasione dei comizi elettorali Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica 
di domenica 4 marzo 2018 ammontante ad €. 3.795,71 distinti in €. 2.179,67 per prestazione 
lavoro straordinario dipendenti comunali, €. 912,00 per competenze ai componenti seggio 
elettorale ed  €. 518,76  contributi previdenziali e assistenziali a carico dell’ente ed €. 185,28 
IRAP per complessivi €. 3.795,71. 
 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni 
consecutivi 

 
 
          Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                 F.to    Sig.ra Anna Grazia Scalisi  

 
 
 

 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 419 

Dal 06.07.2018 al 21.07.2018 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale    
                                                                                              _____________________ 

 Il Messo Comunale 
________________ 

 


